PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO/RN
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 000002/2022-PMCR
O MUNICÍPIO DE CAMPO REDONDO/RN, por intermédio da sua CPL, torna público que realizará licitação,
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo "MENOR PREÇO GLOBAL", por "EXECUÇÃO INDIRE-
TA", sob regime de "EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL", destinada a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UM POSTO DE SAÚDE NO CONJUNTO MARGARIDA
PROCÓPIO. A sessão pública, para recebimento dos envelopes de propostas de preços e de documentação de
habilitação, será realizada às 11:00h do dia 24/11/2022. O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura
Municipal de Campo Redondo/RN, situada na Rua Francisco José Pacheco, 110, Centro, Campo Redondo/RN,
CEP: 59.230-000, no horário de 08:00h às 13:00h (de segunda à sexta-feira), em dias úteis. Qualquer infor-
mação poderá ser obtida no endereço e horário supracitados. Campo Redondo/RN, 08/11/2022.
ALUISIO ELOI RODRIGUES JÚNIOR - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2022

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de São Miguel do Gostoso/RN, torna público que fará realizar lic-
itação na modalidade de Pregão, do tipo Eletrônico, n°. 010/2022- Menor Preço por Item - que tem por objeto
aquisição de implemento agrícola, conforme Emenda Parlamentar 098/2021 do Estado do Rio Grande do Norte,
no dia 24 de novembro de 2022 às 09:01hs (Horário de Brasília). O Edital contendo maiores informações encon-
tra-se à disposição na sala da Comissão Permanente de Licitações, situado na Av. dos Arrecifes, 1710 - Centro
- CEP: 59.585-000, de segunda a sexta-feira no horário das 08:00 às 12:00hs, ou poderá ser solicitado no por-
tal: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.saomigueldogostoso.rn.gov.br.  São Miguel do
Gostoso/RN, 08 de novembro de 2022. Flauber de Souza Teixeira - Pregoeiro Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AMBULÂNCIA TIPO "A", FURGONETA DE PEQUENO PORTE
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
LAGOA NOVA/RN. Contratante: Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN, CNPJ: 08.182.313/0001-10, sedi-
ada na Av. Dr. Silvio Bezerra de Melo, 363, Centro, CEP: 59.390-000, através do Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: Pontanegra Automóveis LTDA - CNPJ: 40.757.908/0001-69, com sede na Av. Engenheiro Roberto
Freire, 701, Capim Macio, CEP: 59.078-600, Natal/RN. Valor Global: R$ 122.500,00 (cento e vinte e dois mil
e quinhentos reais). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10.001 - Fundo Municipal de Saúde; Atividade 1041 -
Aquisição de Ambulância para o Sus Municipal. Natureza da Despesa 4.4.90.52 - Equipamentos e Material
Permanente. Fonte 16210000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo
Estadual. Atividade 2035 - Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde. Natureza da Despesa
4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente. Fonte 15001002 - Recursos não Vinculados de Impostos -
Despesas com ações e serviços públicos de saúde. Vigência do Contrato: da assinatura até 31 de dezembro de
2022. Fundamentação Legal: Lei Federal nº 10.520/2002. Lagoa Nova/RN, 28 de outubro de 2022. Prefeitura
municipal de Lagoa Nova/RN - CNPJ: 08.182.313/0001-10. Luciano Silva Santos - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO

AVISO DE HABILITAÇÃO - CREDENCIAMENTO
Nº 001/2022/CEC/SESAD

A Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN, por meio da Comissão Especial de Credenciamento, em
conformidade com a Constituição Federal de 1988, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal nº
8.080/90, e demais legislações aplicáveis, torna público, para conhecimento dos interessados, a relação das pes-
soas jurídicas habilitadas e inabilitadas no Credenciamento nº 001/2022/CEC/SESAD, o qual visa o credencia-
mento de pessoas jurídicas da área de saúde nas especialidades de PLANTÃO MÉDICO PARA SALA VER-
MELHA; PLANTÃO MÉDICO PARA PORTA/CLÍNICA MÉDICA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA;
PLANTÃO MÉDICO PEDIATRA; PLANTÃO PEDIÁTRICO PARA SALA DE PARTO; PLANTÃO
MÉDICO PARA GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA; PLANTÃO MÉDICO PARA NEONATOLOGIA;
PLANTÃO MÉDICO PARA CIRURGIÃO GERAL; PLANTÃO MÉDICO PARA INTENSIVISTA e
PLANTÃO MÉDICO PARA ANESTESIOLOGISTAS; para atendimento, em caráter complementar, aos
usuários do Sistema Único de Saúde (SUS). Pessoas Jurídicas habilitadas, por cumprimento a todas as exigên-
cias editalícias: GROUPMED SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 24.797.019/0001-79;
COOPERATIVA DE TRABALHO DE ATENDIMENTO PRÉ E HOSPITALAR - COAPH, inscrita no CNPJ
sob o nº 11.768.319/0001-88; COOPERATIVA DOS MÉDICOS ANESTESIOLOGISTAS DO RN (COOPAN-
EST), inscrita no CNPJ sob o nº 70.141.940/0001-86; e, COOPERATIVA MÉDICA DO RIO GRANDE DO
NORTE (COOPMED), inscrita no CNPJ sob o nº 05.651.380/0001-48. Pessoas Jurídicas inabilitadas, por des-
cumprimento das exigências editalícias: PROSEG CONSULTORIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 11.505.498/0001-60, não atendeu as alíneas "c" e "i" da Qualificação Técnica.
MEDQUALITY SERVIÇOS DE SAÚDE, inscrita no CNPJ sob o nº 12.423.693/0001- 04, descumpriu a alínea
"f" da Qualificação Técnica. UNIÃO MED OESTE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 45.672.015/0001-34, des-
cumpriu a alínea "f" da Qualificação Técnica, e a proposta ofertada apresentou condições contrastantes ao item
16 e seguintes do Edital. Prazo recursal descrito no edital. Parnamirim/RN, 08 de novembro de 2022. Walquiria
de Oliveira Dantas Presidente da Comissão Especial de Credenciamento Mat. 8.000
LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ/RN
EXTRATO DO CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 26090001/2022

TOMADA DE PREÇOS N° 011/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPO DE VERA CRUZ/RN - CNPJ. N° 08.362.915/0001-59, representado pelo seu
Gestor o Sr. Marcos Antônio Cabral, denominada ÓRGÃO GERENCIADOR, neste contrato n° 011/2022.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CAPEAMENTO ASFALTI-
CO EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICIPIO DE VERA CRUZ/RN. EMPRESA CONTRATADA:
EMPROTEC-CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 10.465.480/0001-10,
com proposta no valor de R$ 979.902,44 (novecentos e setenta e nove mil novecentos e dois reais e quarenta e
quatro centavos). VIGENCIA DO CONTRATO: 08/11/2022 A 31/12/2022. VERA CRUZ/RN, 08 DE
NOVEMBRO DE 2022. MARCOS ANTÔNIO CABRAL
PREFEITO MUNICIPAL.

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 13 • NÚMERO: 3818  NATAL, 09 DE NOVEMBRO DE 2022 • QUARTA - FEIRA